Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 11A10.0,00 1 ISOM001

Proc. N000LIN(2E/a4

- INDICAÇÃO No. 412/2024
I RD

"Dispõe sobre fazer manutenção e ampliar a galeria
de águas pluviais e rede de esgoto no terreno da
PMB, localizado na rua Piracicaba, altura do n° 89,
no bairro Sao Silvestre"

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,
interceder junto à Secretaria competente, quanto a possibilidade de fazer a
manutenção e ampliar a galeria de águas pluviais e rede de esgoto, no terreno dal
PMB localizado na Rua Piracicaba, altura do n° 89, no bairro Sao Silvestre.

(.=3

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 07 de Março de 2024.

r_ rr. t u ;
4 A Si, ev. 4r 0 r2 J..

p4Opc,

ern

- JUSTIFICATIVA -

at- Lori .
vtoenc:ar

V
I

L
ø@

€
ø9

I
28

:9I
 K

E-
91

1-
80

Justifico a presente propositura, considerando que
o Sr. Antônio e demais moradores da rua acima citada, procuraram este
Vereador, fazendo a solicitação.

Comentaram que, em períodos de chuvas intensas
a tubulação não suporta o volume das águas pluviais, ocorrendo alagamentos,
ocasionando enormes transtornos para os moradores que ali residem, motivo
pelo qual, esperam que esta solicitação seja atendida em beneficio da população.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri -Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br